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stemmelser var jo, at Selvangivelserne som sædvanlig var 
Skatteyderne i Hænde omkring den 1. Januar. Naar saaledes 
det offentlige selv har været saa uhyre sent paa Færde, er der 
noget urimeligt i med saa voldsomme Straffe at straffe den, 
som ikke paa den korte Tid, der bliver levnet til Udfyldelse 
og Indsendelse af Selvangivelsen, naar at faa Selvangivelsen 
færdig." 

Lovforslaget fik i Folketinget en velvillig Modtagelse, idet 
man fra alle Sider erkendte, at en Lempelse af den foreslaaede 
Art var paakrævet med Hensyn til de Selvangivelser, der 
skulde afgives i Begyndelsen af 1948. Finansministeren mente 
imidlertid, det vilde være muligt at ordne Sagen paa tilfreds- 
stillende Maade ad administrativ Vej, og Ordføreren for For- 
slagsstillerne havde intet at indvende herimod, naar blot det 
tilsigtede Resultat blev naaet. 

Til nærmere Overvejelse af Spørgsmaalet nedsattes et Ud- 
valg. Dette drøftede ifølge den afgivne Betænkning i et Sam- 
raad med Finansministeren 홢Ønsket om en Forlængelse af 
Fristerne for Indgivelsen af Selvangivelserne for Skatteaaret 
1948-49 samt Muligheden i det hele taget for en Praktisering 
af Bestemmelserne i Loven af 12. Juli 1946 paa en Maade, der 
tillader en rimelig Afvejen af Forseelsens Omfang, naar de 
nævnte Frister kun er overskredet i mindre Grad. Finansmini- 
steren har under denne Drøftelse meddelt Udvalget, at Lig- 
ningsraadet har vedtaget Udsendelsen af en almindelig Instruks 
til de slcattelignende Myndigheder om disse Spørgsmaal. 

Den Instruks, der saaledes agtes udsendt, vil komme til at 
gaa ud paa, at der i Aar, hvor Loven først virker paa andet 
Aar, og hvor Selvangivelsernes Udsendelse til Skatteyderne 
har været forsinket, helt skal ses bort fra mindre betydende 
Overskridelser af Fristen, nemlig for de Skatteyderes Vedkom- 
mende, der skulde have selvangivet inden Udgangen af Januar, 
indtil 14 Dage og for de Skatteyderes Vedkommende, der 
skulde have selvangivet inden den 15. Februar, indtil 7 Dage. 
I øvrigt vil man, hvis Selvangivelsen først indkommer efter 
disse forlængede Fristers Udløb, anvende et gradueret Tillæg 
til den skattepligtige Indkomst og Formue, afpasset efter Over- 
skridelsens Længde, saaledes at de fulde Forhøjelser først 
bringes til Anvendelse for Indkomstens Vedkommende, naar 
den forlængede Frist er overskredet i over 20 Dage, og for 
Formuens Vedkommende, naar den forlængede Frist er over- 
siddet i over 15 Dage. 

Samtidig meddelte Finansministeren Udvalget, at det i øv- 
rigt i et Cirkulære vil blive henstillet til Ligningsmyndighederne 
i de Tilfælde, hvor der er formelle Fejl i Selvangivelserne, saa- 
som manglende Underskrift, Specifikationer m. v., i saa vidt 


